

## BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

<b>Gremium:</b>	Ortsgemeinderat	<b>Datum:</b>	10.06.2021
<b>Behandlung:</b>	Entscheidung	<b>Aktenzeichen:</b>	
<b>Öffentlichkeitsstatus</b>	öffentlich	<b>Vorlage Nr.</b>	2-2796/21/19-095
<b>Sitzungsdatum:</b>	09.06.2021	<b>Niederschrift:</b>	19/OGR/050

### Bezuschussung Kanal

#### Sachverhalt:

Im Zuge der Bebauung des Bereichs rechts der Kreisstraße, Ortsausgang Loogh, Richtung Niederehe, hat sich herausgestellt, dass es, bei den dortigen (drei) neuen Baugrundstücken, Probleme mit der Ableitung von Drainagewasser aus der ehemaligen Flächendrainage gibt.

Das bergseitig aus bestehenden Drainagen ankommende Wasser muss um die Gebäude herumgeführt und unterhalb in den Straßenseitengraben eingeleitet werden.

Letztere Einleitung wiederum ist wegen der unterschiedlichen Höhenlagen von den Gebäudesohlen der Neubauten (bisher ein Neubau) und des Niveaus der Grabensohle nicht unmittelbar möglich.

Vielmehr muss ein neuer Drainage-Sammler, in neuer Tiefenlage, gebaut und talwärts bis zum Grabenabschlag der Kreisstraße geführt und dort eingeleitet werden.

In einem Ortstermin mit der Gemeinde, den Bauherrinnen, dessen Planer, der VG- Werke und des Fachbereichs 2 - Tiefbau -, wurde vereinbart, dass die Grundstückseigentümer die neue, tiefer liegende Leitung, gemäß Vorgabe der planenden Architekten, im Durchmesser DN 150 auf eigene Kosten herstellen, diese, jeweils am oberen Ende der Grundstücke, mit Anschlussmöglichkeiten für die Folgegrundstücke versehen und im Verlauf ankommende Sauger- und Sammlerleitungen funktionsfähig anschließen.

Die Kosten für das Rohmaterial der neuen Hauptsammlerleitung (DN 150) soll jeweils die Gemeinde übernehmen. Der Kostenumfang beträgt dabei etwa 300 € pro Grundstück.

#### Beschluss:

Der Ortsgemeinderat hat die Entwässerungsproblematik erkannt. Er unterstützt den erhöhten Aufwand der Herstellung einer neuen Drainage-Hauptsammler-Leitung mit einem Betrag von 900,00 €.

Der Eigentümer hat zu gewähren, das Drainagen-Wasser der beiden Nachbargrundstücke auf seinem Grundstück in den Kanal zu leiten. Eine vertragliche Vereinbarung ist obligatorisch. Die Verwaltung wird beauftragt einen entsprechenden Vertrag aufzusetzen.

#### **Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen**

Ja: 9

Ortsgemeinde Kerpen

Herr Ortsbürgermeister Emonds

Loogh, den 01.06.2021

**Antrag auf Kostenübernahme Material Entwässerungsgraben;  
Ortstermin vom 16.04.2021**

Sehr geehrter Herr Emonds,

hiermit stellen wir einen Antrag auf Übernahme der Kosten für die Materialien im Zusammenhang mit der Verrohrung und Verfüllung des Grabens vor unserem Grundstück „Auf der Steip 15“ in Kerpen-Loogh.

Wie anlässlich des Ortstermines am 16.04.2021 besprochen, dient diese Verrohrung der Entwässerung aller neu erschlossenen Baugrundstücke, ins besonders auch der Grundstücke oberhalb unserer Parzelle.

Im o.a. Ortstermin wurde vereinbart, dass die Ortsgemeinde die Materialien stellt, wenn wir in Eigenleistung die Verlegung und den Einbau übernehmen.

Die Kosten für die erforderlichen Baustoffe belaufen sich auf 1445€ (siehe beigefügte Aufstellung).

Wir bitten um Bestätigung dieser Vereinbarung.

Mit freundlichen Grüßen  
Lukas und Henriette Schmitz

Henrich Gerolstein Vulkanring 12 54568 Gerolstein

Herr  
 Lukas Schmitz  
 An der Lay 1  
 54578 Loogh

**ANGEBOT**



Datum AN 0399297 : 20.04.2021  
 Kundennummer : 6079269/ 1  
 Vorgangsnummer : AN399297

> Bitte bei Rückfragen angeben <

Telefon 0151-12316753

> Dieser Vorgang wird bearbeitet von: <  
 M. Zimmer 06591 9538-19 Fax-18  
 Marco.Zimmer@henrich-baustoffzentrum.de

**Werkslieferung an Baustelle- WerksLKW**

**Gültig bis: 23.04.2021**  
 Gewicht: 15000,00 KG

Vielen Dank für Ihre freundliche Anfrage.  
 Hiermit bieten wir, unter Zugrundelegung unserer Ihnen bekannten  
 Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, freibleibend wie folgt an:

-----  
 Die Auswirkungen des Corona-Virus auf die Wirtschaft machen sich immer stärker  
 bemerkbar. So kommt es aufgrund von Schließungen ganzer Produktionsstätten  
 zu Lieferengpässen oder gar Lieferausfällen auch im Baustoffhandel.  
 --> Unsere Verpflichtung zur Lieferung der bestellten Ware steht unter dem  
 Vorbehalt der Selbstbelieferung seitens unseres Lieferanten. <--  
 -----

Pos	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	Betrag EUR
1	Artikelnummer: 3801020001 Sand 0 - 2 gewaschen	15,000 To	21,00	315,00
2	Artikelnummer: 2498010007 Zulage Lieferung mit 3-Achser	15,000 To	3,70	55,50

Nettowarenwert EUR	MwSt. %	MwSt. EUR	<b>Gesamtbetrag EUR</b>
370,50	19,00	70,40	<b>440,90</b>
<b>Sepalastschrift 3 % Skonto ; 8 Tage</b>			

Schüttgüter, Montagen, Paletten und Frachten sind netto zahlbar. Es wird die zum  
 Zeitpunkt der Lieferung und Leistung gültige Mehrwertsteuer berechnet.  
 Wir freuen uns auf Ihren Auftrag  
 Ihr Henrich-Baustoffzentrum

Henrich Gerolstein Vulkanring 12 54568 Gerolstein

Herr  
 Lukas Schmitz  
 An der Lay 1  
 54578 Loogh

**ANGEBOT**



Datum AN 0399295 : 20.04.2021  
 Kundennummer : 6079269/ 1  
 Vorgangsnummer : AN399295

> Bitte bei Rückfragen angeben <

Telefon 0151-12316753

> Dieser Vorgang wird bearbeitet von: <  
 M. Zimmer 06591 9538-19 Fax-18  
 Marco.Zimmer@henrich-baustoffzentrum.de

**Abholung vom Lager**

**Gültig bis: 23.04.2021**  
 Gewicht: 184,97 KG

Vielen Dank für Ihre freundliche Anfrage.  
 Hiermit bieten wir, unter Zugrundelegung unserer Ihnen bekannten  
 Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, freibleibend wie folgt an:

-----  
 Die Auswirkungen des Corona-Virus auf die Wirtschaft machen sich immer stärker  
 bemerkbar. So kommt es aufgrund von Schließungen ganzer Produktionsstätten  
 zu Lieferengpässen oder gar Lieferausfällen auch im Baustoffhandel.  
 --> Unsere Verpflichtung zur Lieferung der bestellten Ware steht unter dem  
 Vorbehalt der Selbstbelieferung seitens unseres Lieferanten. <--  
 -----

Pos	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	Betrag EUR
1	Artikelnummer: 3408030005 PVC KGEM Rohr DN 150 Baulänge 5 m	40,000 Meter	11,10	444,00
2	Artikelnummer: 3408030003 PVC KGEM Rohr DN 150 Baulänge 2 m	6,000 Meter	11,30	67,80
3	Artikelnummer: 3408090006 PVC KG Abzweiger DN 150/100 45 Grad	4,00 Stück	14,60	58,40
4	Artikelnummer: 3408070003 PVC KGB Bogen DN 100 45 Grad	4,00 Stück	3,88	15,52
5	Artikelnummer: 3418060038	1,00 Stück	47,50	47,50
Übertrag auf Seite 2				633,22

Lukas Schmitz  
54578 Loogh

**AN 0399295**

Seite 2

Pos	Bezeichnung	Menge	E.-Preis	Betrag EUR
	Übertrag von Seite 1			633,22
	Hausanschluß-Schachtboden DN 400mm TYP RML DN 150 (Zuläufe rechts,Mitte,links 45 Grad			
6	Artikelnummer: 3408060002 PVC KGEM Rohr DN 400 Baulänge 1 m	1,000 Meter	118,40	118,40
7	Artikelnummer: 3418060009 Hausanschluß-Teleskopabdeck. B125 L300a o. Lüftung, quadratisch komplett mit Dichtmanschette	1,00 Stück	92,50	92,50

Nettowarenwert EUR	MwSt. %	MwSt. EUR	<b>Gesamtbetrag EUR</b>
844,12	19,00	160,38	<b>1004,50</b>
<b>Sepalastschrift 3 % Skonto ; 8 Tage</b>			

Schüttgüter, Montagen, Paletten und Frachten sind netto zahlbar. Es wird die zum Zeitpunkt der Lieferung und Leistung gültige Mehrwertsteuer berechnet.  
Wir freuen uns auf Ihren Auftrag  
Ihr Henrich-Baustoffzentrum